
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 

Выпуск № 35(507) от 09.12.2024 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

ОФИЦИАЛЬНОЕОПУБЛИКОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                            

сельского поселения Малая Глушица                                                                                                       

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                              

№ 106 от 09 декабря 2024 года 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60                                                                                                                     

тел. (8-846-73) 66-1-32 

О проведении публичных слушаний 

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», согласно Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08 ноября 2019 года     

№ 201 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         1. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «О внесении изменения в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 

февраля 2017 года № 76 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», 

(далее – проект) на публичные слушания. 

2. Срок проведения публичных слушаний -   с 16 декабря 2024 года по 19 января 2025 года. 

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней  со дня 

опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о 

результатах публичных слушаний. 

 

 

16+ 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K


 

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – 

Администрация). Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 08 ноября 2019 года № 201. 

5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции): 446191, 

Самарская область, Большеглушицкий район, село Малая Глушица, ул.Советская,  д.60. 

 

6. Экспозиция проводится в период с 16 декабря 2024 года по 19 января  2025 года. 

Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 17.00. 

 

7. Собрание участников публичных слушаний состоится  19 января 2025 года по адресу: 

446191, Самарская область, Большеглушицкий район, село Малая Глушица, ул.Советская,  д.60 в 

18.00 часов. 

 

8. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения 

и иных заинтересованных лиц по проекту осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 

настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 

Замечания и предложения могут быть внесены: 1) в письменной или устной форме в ходе 

проведения собраний участников публичных слушаний; 2) в письменной форме в адрес 

организатора публичных слушаний; 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

 

9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения 

и иных заинтересованных лиц по проекту прекращается 12 января 2025 года. 

 

10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 

собрания участников публичных слушаний - специалиста администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  Шлычкову 

Татьяну Николаевну. 

 

11. Администрации сельского поселения Малая Глушица в целях заблаговременного 

ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить: 

 

- официальное опубликование проекта в газете «Малоглушицкие Вести»; 

- размещение проекта на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»; 

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации 

поселения (в соответствии с режимом работы Администрации).  

 

12. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/. 

 

13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

http://mglushitca.admbg.org/


ПРОЕКТ 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

           четвёртого созыва 

 

                                                                          РЕШЕНИЕ 

№ ____ от _________ 2024 года 

 

О внесении изменения в Решение Собрания представителей  сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 

2017 года № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения систематического  и эффективного 

контроля за содержанием территории сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

 

     1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76 (далее – Решение), («Малоглушицкие 

Вести», 2017, 20 февраля, № 5(127), «Малоглушицкие Вести», 2017, 22 декабря, № 44(166), 

«Малоглушицкие Вести», 2018, 12 марта, № 9(175), «Малоглушицкие Вести», 2018, 18 июля,                       

№ 27(193), «Малоглушицкие Вести», 2019, 22 марта, № 10(224),  «Малоглушицкие Вести», 2019, 

05 июля, № 26(240), «Малоглушицкие Вести», 2019, 05 сентября, № 34(248),  «Малоглушицкие 

Вести», 2020, 22 апреля, № 12(275), «Малоглушицкие Вести», 2020, 10 августа, № 32(295), 

«Малоглушицкие Вести», 2021, 28 апреля, № 20(336), «Малоглушицкие Вести», 2022, 29 апреля, 

№ 19(389), «Малоглушицкие Вести», 2023, 31 мая, № 20(446), «Малоглушицкие Вести», 2023, 15 

сентября, № 34(460), «Малоглушицкие Вести», 2024, 19 января, № 2(474), «Малоглушицкие 

Вести», 2024, 30 сентября, № 28(500)),  следующее изменение: 

 

 

   1). Абзац одиннадцатый подпункта 2.1.36. пункта 2.1. раздела 2 Правил  изложить в 

следующей редакции: 

     « 11) стоянка транспортных средств на детских и спортивных площадках, пляжах, газонах, 

площадях, а также проезд транспортных средств через указанные территории;». 

 

 

     2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и  разместить  на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 



 

 

     3. Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель 

Собрания представителей 

сельского поселения 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

_______________ А.С.Михайлов 

Глава 

    сельского поселения 

Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

 

           _____________А.Н.Куряев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального  

района Большеглушицкий Самарской области.  
Редактор: Т.Н.Шлычкова  
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,  

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.  

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com  
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального  

района Большеглушицкий Самарской области.  

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области.  

Номер подписан в печать в 8.00 час. 09.12.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».  

 

https://mail.google.com/mail/u/0/
https://mail.google.com/mail/u/0/
https://mail.google.com/mail/u/0/
https://mail.google.com/mail/u/0/
https://mail.google.com/mail/u/0/
https://mail.google.com/mail/u/0/

